
Referat af forretningsudvalgsmøde tirsdag d. 9. december 2025 

Af Jørgen Konge 

Deltager: Kasper Petersen, Udo Buchwald, Erling Larsen, Jan Eliasen, Jackie Schreiber og 
Jørgen Konge, afbud fra Nikola Bak Hansen.  

Gennemgang af referat af HB 
mødet 

Godkendt.  

Konstituering  Kasper næstformand.  
Underskrift til bank Alle i forretningsudvalget har skrevet under på 

dokumenter til banken. 
Nye vedtægter til banke Dansk Køre Forbunds vedtægter er opdateret med 

rettelse fra hovedbestyrelsesmødet og kan sendes til 
banken.  

Overdragelse af sekretær ting Erling henter PC for at gemme til arkiv  
Er vi mål med FEI og DRF og 

associeringsaftale 
 Den endelige aftale mangler at blive formaliseret 
skriftligt. Der søges at indgå en aftale om brug af 
hinandens dommere samt mulighed for at etablere et 
bredere og mere struktureret lokalt samarbejde mellem 
køreselskaber/foreninger og rideklubber, så usikkerhed 
om jura undgås. Kasper og Jørgen aftaler møde med 
DRF. 
  

Nyt selskab i Dansk Køre 
Forbund.  

Der er forskellige opfattelser af, hvorfor en gruppe kuske 
ønsker at etablere deres eget selskab under Dansk Køre 
Forbund. For at skabe klarhed er Jan blevet bedt om at 
tage kontakt til de personer, der har været i dialog med 
forbundet. Målet er at få en præcis forståelse af deres 
ønsker og behov, så forretningsudvalget kan træffe 
beslutninger baseret på konkrete oplysninger. 

Trøjer til pony VM Kasper, kassereren, spurgte, om Dansk Køre Forbunds 
logo kan placeres på sponsortøj i forbindelse med det 
beløb, der er afsat af Dansk Køre Forbund til støtte for 
verdensmesterskaberne for ponykuske i 2027 på 
Rævebjerg, arrangeret af Dansk Køre Selskab. Jan 
undersøger, om dette kan resultere i et mindre ekstra 
tilskud.  

Mail om manglende dækning 
ved udnævnelse. 

Det er standardprocedure, at dækkener kun udleveres, 
hvis modtageren, hest eller pony, er til stede ved 
arrangementet. Erling og Jørgen svare på mailen. 

Kørepenge til dommere m. fl.  Dommerne modtager en højere kilometergodtgørelse for 
kørsel til stævner og møder på 3,94 kr. pr. kilometer, 
mens udvalgsmedlemmer refunderes efter den lave sats 
på 2,28 kr. pr. kilometer. Det skal desuden bemærkes, at 



de faste udvalg hvert år tildeles et budget til dækning af 
mødeaktiviteter. Dette beløb kan også anvendes til at 
dække transportudgifter i forbindelse med f.eks. 
formandsmøder. 

Dato til næste formandsmøde 
forår 26 

1 marts aftales med Nikolaj af Jørgen  

Jubilæumsbog Jørgen foreslog, at Dansk Køre Forbunds jubilæumsbog 
gøres digital og sættes til salg på hjemmesiden. Kasper 
anbefalede, at vi tilbyder den fysiske bog til en reduceret 
pris som en julegaveidé. Jørgen vil kontakte selskaber og 
foreninger via mail for at få overblik over, hvor mange 
eksemplarer de har på lager. På baggrund af denne 
information træffes der en beslutning. 

Nyhedsbrev og jule/nytårs 
hilsen fra Dansk Køre Forbund 

Erling og Jørgen har drøftet muligheden for at udgive et 
jule-nyhedsbrev. Erling foreslog, at udvalget for 
tømmerkørsel blev opfordret til at bidrage med et indlæg. 
Og næsten gang et andet udvalg. Udo spurgte, om 
køresportsudvalget også kunne få mulighed for at 
deltage. Det blev præciseret, at alle udvalg altid er 
velkomne til at bidrage til nyhedsbrevet – det kræver blot, 
at materialet sendes til webmaster. 
 

Udvalgs kontakt Forretningsudvalgets medlemmer har fået tildelt ansvar 
for specifikke udvalg, som de skal holde kontakt med og 
rapportere om på forretningsudvalgsmøderne. 
Fordelingen er som følger: 

• Erling: Tømmerkørsel og Pløjeudvalget 
• Udo: Køresportsudvalget, hvor han allerede 

fungerer som formand 
• Jackie: Traditionel kørekultur 
• Nikolaj: Overvågning af junioraktiviteter (udvalget 

er dog nedlagt grundet mangel på medlemmer) 
samt kontakt til Brugskørsel 

  
 

Næstemøde 28. januar.  
Kuske licens Kasper oplyste, at beløbet for kuskelicens er blevet 

opdateret på hjemmesiden. Der skal dog udsendes en 
besked til kuskene med en opfordring til at opdatere 
deres licens, så den stemmer overens med deres 
deltagelsesniveau – hvad enten det drejer sig om FEI-
stævner, internationale konkurrencer eller 
verdensmesterskaber. Der skal indløses kuskelicens FEI 
2026 ved deltagelse i VM. Ved deltagelse i VM inden for 
øvrige discipliner samt ved landsstævner i FEI-discipliner 



skal der indløses national kuskelicens samt international 
FECTU-licens 2026. 
Derudover er der kuskelicens på klubniveau, som er 
relevant for kuske, der ikke deltager i landsstævner, men i 
klubkonkurrencer med dommere. (FEI-discipliner 
omfatter konkurrencer inden for dressur, maraton og 
forhindringskørsel.) 
 

Bank Erling havde deltaget i et uformelt møde i banken, hvor 
han bemærkede, at der stadig var registreret irrelevante 
navne tilknyttet Dansk Køre Forbund. Dette blev rettet 
under mødet. Banken anbefalede desuden, at forbundet 
oprettede både en driftskonto og en separat 
beløbskonto. Dette vil gøre det sværere for 
uvedkommende at få adgang til og tømme Dansk Køre 
Forbunds midler. Kasper gjorde opmærksom på, at 
Dansk Køre Forbund allerede har to konti og fremover vil 
benytte disse. 
 

 

 

 


